

Minnesanteckningar, Månadsmöte SPF Seniorerna Rottne, Rottnegården den 4 oktober 2019, cirka 95 medlemmar deltog.

Till dagens möte är Leif Karlsson utsedd som ordförande, medlemmarna hälsades välkomna och speciellt välkommen riktades till dagens 13 gäster, delar av Växjö manskör och orkester.

Leif påminde om ”Trivsel och bluesafton” i Backsvalan 25 oktober kl 18.00.

Kerstin Olsson ordnar studiebesök på Tingsrätten, stort deltagande innebär att det blir två grupper, 22 och 29 oktober kl 10.00. Samling på Din-X parkering Rottne kl 09.00. Eventuellt kan det bli fika eller lunch efteråt på Skåres konditori. Eftersom det råder ett ”högt tryck” på Tingsrätten får vi vara beredda på att evenemanget kan ställas in!

Bo Moberg har ishockeybiljetter 150:-/person till tre Lakersmatcher, 31 oktober Leksand, 26 december Djurgården och 25 februari 2020 Luleå.

Stina Johnsson delade ut anmälningslistor till julbordet på Rottnegården 29 november. Påminnelse gjordes om att det blir paketlotteri, var och en har med sig ett paket till ett värde av cirka 50: -.

Lilian Jonasson från valberedningen berättade att arbete med val inför nästa år pågår och att det är svårt att få medlemmar att ställa upp, vi är i dagsläget 278 medlemmar i Rottne!! Till valberedningen behövs det två personer och Lilian vädjade om att någon meddelar sitt intresse.

Sven Petersson informerade om Whiskycirkeln och att den kommer att äga rum i Backsvalan under november månad och vi får då besök av någon från whiskeyklubben.

Information till våra medlemmar kommer att lämnas via sms medlemsregistret, hemsidan och våra anslagstavlor, samt inne på Ica.

SPF Rottnes hemsidan kommer att skötas av Sven Petersson och Margaretha Sörensen, utbildning väntar 23-24 oktober.

Alice Persson berättade om våra temakvällar och studiecirklar. Cirkeln ”Unga på 50-60 talet” startade 2 oktober och det blir ytterligare tre sammankomster i höst, 16 och 30 oktober, samt 30 november. Stort intresse föreligger för detta och första träffen var mycket givande och rolig. Leif har tillgång till cd-skivor där mycket av det som skedde under hela 50 talet berättas i ord och musik.

Pingstkyrkan har lämnat en inbjudan till 12 oktober, Reine Jonsson visar bilder och talar. Kaffe med dopp bjuds, välkomna.

Bedrägerier mot äldre - ”Mig lurar du inte”:

Robert Loeffel presschef/talesman på polismyndigheten region syd med 38 år inom polisen, gav oss en massa bra tips och råd om hur vi ska klara oss från kortbedrägerier, stöld och inbrott i hem, bilar, samt telefonbedrägerier. Var rädd om kortkoderna. Släpp inte in vem som helst, begär legitimation av den som påstår sig komma från någon firma, hantverkare, hemtjänst eller dylikt. Ha kedja och titthål på dörren, ha lås och larm.

Kyrkogårdsvandring på Söraby kyrkogård 5 oktober kl 15.00.

Delar av Växjö manskör och orkester med Peter Nilsson som ledare, underhöll oss i drygt en timme till allas förtjusning, dessutom medverkade Rottnes egen "karuso" Björn Sving som sjöng O sole mio, vilket uppskattades mycket med långa applåder.

Blommor överlämnades till Växjö manskör och ett stort varmt tack riktades till herrarna.

Sist men inte minst tack till kaffe- och lotterikommittéen för goda mackor till fikat samt trevligt lotteri.

Nästa månadsmöte 8 november 2019.

Vid minnesanteckningarna/
Margaretha Sörensen